
UCHWAŁA Nr XXIV/ 124 /2008
RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
                 Problemów Alkoholowych na 2009 rok

       Na podstawie art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. Z 2007r. 
Nr 70, poz. 473 ze zmianami/ uchwala się co następuje:

     § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2009 rok, stanowiący załącznik do uchwały.

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaraczewo.

     § 3. Realizatorem programu będzie pełnomocnik powołany przez Wójta
Gminy.

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



          Zalącznik 
do Uchwaly Nr XXIV/124/2008

     Rady Gminy Jaraczewo  
         z dnia 30 grudnia 2008r.

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH DLA GMINY

JARACZEWO NA 2009 ROK

Problem uzależnienia  od  alkoholu  jest  znaczący  zarówno  w  skali  lokalnej, 
regionalnej, jak również całego kraju. Przemiany społeczno-gospodarcze i związane 
z tym nawarstwianie się potrzeb warunkujących godną egzystencję i samorealizację 
oraz brak środków i zasobów umożliwiających ich zaspokojenie przyczyniają się do 
nasilenia  frustracji,  których skutki  najczęściej  łagodzone są  poprzez  nadużywanie 
środków  chemicznie  stymulujących  dobre  samopoczucie  -  w  tym  przez  alkohol 
i  narkotyki.  Obowiązek  prowadzenia  działań  związanych  z  profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych został nałożony na gminę ustawą z dnia 
26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.
Zgodnie  z  zapisem  tego  kluczowego  aktu  prawnego,  głównym  celem  programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest:

1) inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 
w zakresie spożywania alkoholu,

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych ,
3) zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie występują,
4) wspieranie  szkół  i  innych  instytucji  społecznych,  pozarządowych  we 

wdrażaniu właściwych wzorców oraz popularyzacji zdrowego stylu życia,
5) zwiększenie wiedzy w zakresie uzależnień wśród młodzieży,
6) leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych i współuzależnionych,
7) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
8) popieranie tworzenia i  rozwoju organizacji  społecznych, których celem jest 

krzewienie  trzeźwości  i  abstynencji  oraz  oddziaływanie  na  osoby 
nadużywające alkoholu.

W związku z  powyższym Rada Gminy  Jaraczewo w dniu 30 sierpnia  2001 roku 
ustaliła  liczbę  punktów sprzedaży  napojów alkoholowych  zawierających  powyżej 
4,5% alkoholu/ z wyjątkiem piwa/. Limit ten przedstawia się następująco: 
1/”50  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5% 
alkoholu / z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak  i w miejscu sprzedaży, w tym:

1. 40 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży,

2. 10 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży.



Zadania  własne  gminy  w  sferze  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych w szczególności obejmują :

I. Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i  rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu .

1. Prowadzenie  rozmów  motywacyjno-interwencyjnych  z  osobami 
nadużywającymi alkoholu.

2. Umożliwienie  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym  uczestniczenia 
w terapii  prowadzonej w istniejących punktach konsultacyjnych, mającej  na 
celu:
- utrzymanie abstynencji od alkoholu,
- poprawę zdrowia psychicznego i fizycznego,
-  nabycie  umiejętności  potrzebnych  do  rozwiązywania  problemów  
emocjonalnych.

3. Finansowanie szkoleń i spotkań osób realizujących i nadzorujących zadania 
z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  związanych 
z nadużywaniem alkoholu i zażywaniem narkotyków.

4. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta w zakresie:
a) cyklicznych  spotkań  terapeutycznych  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu, 

a także członków ich rodzin,
b) funkcjonowania telefonu zaufania,
c) współudział w finansowaniu kosztów utrzymania pomieszczeń klubu.

     Na realizację zadań wymienionych w pkt 4 zostanie udzielona dotacja.
5. Współpraca  z  ośrodkami  dla  osób  uzależnionych:  poradniami  uzależnień, 

policją, służbą zdrowia i ośrodkami pomocy społecznej.
6. Zakup  czasopism  i  broszur  o  tematyce  uzależnień  oraz  innych  materiałów 

edukacyjno – informacyjnych .
    W realizacji programu współpracować będą :

1. członkowie GKRPA,
2. GOPS,
3. policja,
4. dyrektorzy szkół,
5. lekarze rodzinni,
6. terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych.

 Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy 
psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą 
w  rodzinie.

1. Prowadzenie  punktów  konsultacyjnych  udzielających  porad  w  zakresie 
problemów  alkoholowych,  narkotykowych,  przemocy  domowej  oraz  porad 
prawnych.

2. Wdrażanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego.



   3. Udzielanie pomocy w organizacji i funkcjonowaniu grup wsparcia dla osób  
współuzależnionych oraz ofiar przemocy domowej.

       Na realizację zadania wymienionego w punkcie 3 zostanie udzielona dotacja.
4. Udzielanie  pomocy  dzieciom  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym  oraz  z 

rodzin  dysfunkcyjnych poprzez:
- dalsze wspieranie świetlic socjoterapeutycznych,
- dofinansowanie programów opiekuńczo - wychowawczych,
-  dofinansowanie  obozów  /  kolonie,  półkolonie,  zimowiska/  dla  dzieci  ,   
połączonych  z programem profilaktycznym lub terapeutycznym.

      W realizacji programu współpracować będą:
       - członkowie GKRPA,
       - GOPS,
       - policja,
      -  lekarze rodzinni,
      -  dyrektorzy szkół,
      -  terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych.

III. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej             w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  w szczególności dla 
dzieci  i młodzieży,  w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na 
rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-
wychowawczych   i socjoterapeutycznych.

- Realizowanie  programów  profilaktyki  uzależnień  i  rozwoju  umiejętności  społecznych 
obejmujących problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków przez

     placówki oświatowe.

- Organizacja programów profilaktycznych.

- Współudział w organizacji różnego rodzaju konkursów w szkołach na terenie

Gminy Jaraczewo na tematy związane ze szkodliwością spożywania alkoholu,

zażywania  narkotyków  i  bezpieczeństwa  na  drogach.  Coroczne  organizowanie  konkursu  „Z 
PYRKIEM BEZPIECZNIEJ”.

- Realizacja działań integrujących psychoprofilaktykę z aktywnością sportową.

- Zakup ulotek, broszur, plakatów oraz innych materiałów edukacyjnych, literatury i czasopism 
specjalistycznych związanych z realizacją zadań określonych               w programie.

- Organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu oddziaływań profilaktycznych. 

W realizacji programu współpracować będą:
- członkowie GKRPA,
- GOPS,
- dyrektorzy szkół,
- policja

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej



rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

1. Wspomaganie i wspieranie działalności statutowej Klubu Abstynenta „FENIKS”. 

2.  Współpraca i wspieranie ruchów trzeźwościowych i samopomocowych / m.in.

AA, Al.-Anon, DDA/ .

Na realizację zadań wymienionych w punkcie 1 i 2 zostanie przekazana dotacja.

3. Wspomaganie  działalności  organizacji  sportowych  i  młodzieżowych 
w zakresie  promowania zdrowego stylu życia.

4. Prowadzenie  stałej  działalności  edukacyjnej  i  informacyjnej  dla  osób 
sprzedających napoje alkoholowe w placówkach handlowych.

5. Stałe  informowanie,  a  także  szkolenie  członków  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  zakresie  obowiązujących 
przepisów  i  realizacji  zadań  Komisji  nałożonych  na  nią  przez  ustawę 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

6. Remontowanie  i  doposażanie  pomieszczeń,  w  których  prowadzona  jest 
działalność profilaktyczna i edukacyjna.

      W realizacji programu współpracować będą :
      - członkowie GKRPA,
         - GOPS,
         - lekarze rodzinni ,
         - policja.

V.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13¹ /reklama i promocja napojów alkoholowych/ i art.15 /między innymi 
zakaz sprzedaży napojów alkoholowych osobom poniżej 18 roku życia/ ustawy 
oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

1. Analiza  obowiązujących  przepisów  prawa  lokalnego  dotyczących  ustaleń 
liczby punktów sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych.

2. Kontrole  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  w  zakresie 
przestrzegania
zasad i warunków korzystania z zezwoleń, przeprowadzane wspólnie z przed 
stawicielami policji .
W realizacji programu współpracować będą:
- członkowie GKRPA,

          - policja.



VI. Wspieranie zatrudniania socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie
Centrum Integracji Społecznej.

Integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 
własnych gminy obok działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych. Wspieranie, organizowanie i finansowanie Centrów 
Integracji Społecznej jest jedną z form realizacji tego zadania.

VII . Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania   
Problemów Alkoholowych.

1. Podstawę ustalenia  wynagrodzenia  członków  komisji  stanowi  dieta 
w pełnejwysokości przysługująca pracownikowi zatrudnionemu w państwowej 
lubsamorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  z  tytułu podróży służbowej  na 
obszarze kraju, zwaną dalej „dietą”.

2. Wynagrodzenie ustala się:
1) dla  członka  komisji  -realizatora  programu-wynagrodzenie  miesięczne 

w wysokości 14 krotnej diety,
2) dla  pozostałych  członków  komisji-  w  wysokości  7  krotnej  diety  za 

każdorazowy udział w posiedzeniu komisji lub zespołu .
      


	GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA 
	PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH DLA GMINY

	Zadania własne gminy w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności obejmują :
	 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy       psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                                                   w  rodzinie.
	V.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych      w art. 13¹ /reklama i promocja napojów alkoholowych/ i art.15 /między innymi zakaz sprzedaży napojów alkoholowych osobom poniżej 18 roku życia/ ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
	VI. Wspieranie zatrudniania socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie
	Centrum Integracji Społecznej.
	Integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy obok działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Wspieranie, organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej jest jedną z form realizacji tego zadania.



